realización depende no sólo de la existencia de medios económicos. 
sino de la disposición lícita de ellos al efectuar los desembolsos 
correspondientes. 

Corte Suprema de Justicia-Sala de Casación Civil.-Santafe de Bogotá, 
D.C.. veintiuno (21) de julio de mil novecientos noventa y tres (993).- 

Magistrado Ponente: Doctor Carlos Esteban Jaramillo Schloss. 

Radicación No. 655 

Decide la Corte sobre el mérito de la impugnación presentada por la 
doctora María Isabel Posada Corpas, apoderada judicial de la Nación - 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público-, contra el fallo de tutela de fecha